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مجلس
یک اصلاح‌طلب عضو 

هیئت نظارت بر مطبوعات می‌شود؟
انتخاب عضو ناظر مجلس در هیات نظارت 
بر مطبوعات، در دستور کار چند روز گذشته 
کمیسیون فرهنگی قرار داشته است و در این 
و  تهران  )نماینده  وکیلی  محمدعلی  میان، 
مدیرمسئول روزنامه ابتکار( برای حضور در 
این هیات از بیشترین شانس برخوردار است و 
این درحالی است که محمداسماعیل سعیدی، 
نماینده اصولگرای تبریز، باوجود شکست به 
وکیلی در رای‌گیری کمیسیون فرهنگی، حاضر 
به کناره‌گیری نشده و قصد دارد با اصرار بر 
حضور در رقابت، کار را به نشست امروز 
)چهارشنبه( صحن علنی بکشاند. آنطور که 
خبرگزاری ایلنا گزارش داده، وکیلی در جریان 
رای‌گیری درون‌کمیسیونی برای انتخاب ناظر 
مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات، موفق به 
کسب اکثریت آرای اعضای کمیسیون فرهنگی 
شده؛ اما سعیدی بی‌توجه به رای اعضای این 
کمیسیون، حاضر به کناره‌گیری از ادامه رقابت 

نمی‌شود. اما این مسئله، تنها مشکل وکیلی 
برای حضور در هیات نظارت بر مطبوعات 
نیست؛ چرا که او علاوه بر رقیبی سرسخت 
در کمیسیون، باید رفیقانش در فراکسیون را هم 
برای حمایت از خود قانع کند. وکیلی که به 
دلیل اختلاف‌های این مدت با فراکسیون امید در 
موضوع استیضاح ربیعی، حدود یک‌ساعت از 
نشست علنی روزیکشنبه را کنار صندلی عارف، 
به رایزنی برای جلب نظر فراکسیون جهت 
حمایت از او در مبارزه تن به تن با سعیدی 
گذراند، به‌خوبی می‌داند برای رسیدن به این 
سمت، باید بیش از این‌ها تلاش کند. این درحالی 
است که به گفته برخی از نمایندگانی که در 
آن یک‌ساعت شاهد رایزنی‌های وکیلی بودند، 
عارف و برخی دیگر از اعضای هیئت‌رئیسه 
فراکسیون امید نسبت به عملکرد او گلایه‌هایی 
داشته‌اند. به نظر می‌رسد صحبت‌های وکیلی در 
نشست بعدازظهر شورای مرکزی فراکسیون 
امید و همچنین رایزنی‌های وی با عارف و 
چند عضو دیگر فراکسیون، لااقل بخشی از 
دلخوری‌های این مدت هیئت‌رئیسه و اعضای 
فراکسیون امید از وکیلی را تسکین بخشیده باشد 
و بار دیگر انسجام میان اصلاح‌طلبان مجلس 
دهم استحکام یافته است. حال در شرایطی 
که پرونده استیضاح وزیر کار عملا بسته شده، 
وکیلی از هر زمان دیگری به هیئت نظارت بر 

مطبوعات نزدیک‌تر است. 

واکنش ظریف به شایعاتی که درباره‌اش ساخته‌اند
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه، دیروز در گفت‌وگویی با خبرگزاری ایسکانیوز به تبلیغات یک موسسه زبان که 
مدعی شده بود وی در دوران احمدی‌نژاد و پس از خروج از وزارت خارجه در آن موسسه مشغول تدریس زبان بوده، 
واکنش نشان داد و گفت: »من هیچ‌جا، هیچ‌وقت تدریس زبان نکردم. این روزها خیلی‌ها فامیل ما شده‌اند، خیلی‌ها شریک 
ما شده‌اند )با خنده( در صورتی که من هیچگاه کار اقتصادی نکرده‌ام که شریک داشته باشم. شنیده‌ام برخی حتی خودشان 
را به‌عنوان مدیر املاک بنده و خانواده‌ام در جزایر جنوب و شاید جاهای دیگر معرفی کرده‌اند که ما حتی یک متر ملک در 
آنجا نداریم. خیلی‌ها نیز هم‌اتاقی ما در دوران سربازی شده‌اند؛ درحالیکه من اصلا در ایران سربازی نرفتم. حتی فرزندان 
من نه اجازه دارند جایی نام بنده را ذکر کنند و نه به لطف خدا تاکنون چنین کاری کرده‌اند. اخیرا با کمال‌تاسف 
شنیدم که یکی از حضرات برای بازارگرمی در معاملات خصوصی‌اش، خودش را به‌دروغ به‌عنوان رئیس پسر 
من معرفی کرده و این در حالی است که پسرم در محیط و تماس‌های کاری حتی از نام خانوادگی ظریف 

استفاده نمی‌کند که شائبه‌ای پیدا نشود.«

اجازه ویژه رهبری به کمیسیون اصل نود
سخنگوی کمیسیون اصل‌نود مجلس گفت: »باتوجه به اینکه مقام‌معظم‌رهبری 
اجازه داده‌اند کمیسیون اصل‌نود حتی نهادهای زیرمجموعه رهبری و حتی 
دفتر ایشان را مورد نظارت قرار دهند، دیگر نیازی به این مصلحت‌اندیشی‌‌ها 
نیست.« بهرام پارسایی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا افزود: »صلاح این است 
که افکار عمومی به‌روشنی در جریان واقعیت‌ها قرار بگیرند و هرچه بیشتر 
واقعیت‌ها را به افکار عمومی منتقل کنیم، اعتمادشان به مسئولان 
بیشتر می‌شود.« به گفته این  نماینده شیراز، مقام‌معظم‌رهبری 
در دیداری که نمایندگان در زمان آغاز به کار مجلس دهم با 
ایشان داشتند، بر بعد نظارتی و به سرانجام‌رساندن تحقیق و 

تفحص‌های مجلس نیز تاکید فرمودند.«

مدیران از طبقه متوسط و پایین انتخاب شوند
سردار محمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، گفت: »باید میزان ثروت یک مسئول، حدی داشته 
باشد و نمی‌توان به ثروت انبوه فرماندهان، مسئولان و مدیران نظام اسلامی تن داد، چرا که این رهنمود صریح 
امام )ره( است.« وی با تأکید بر اینکه »این نوع دست درازی‌ها به بیت المال قهرا موجب سلب اعتماد عمومی 
می‌شود«، افزود: »برداشت‌های نامتعارف و ظالمانه از بیت‌المال می‌تواند برای مردمی که همیشه در صحنه بوده‌اند 
و از نظام دفاع می‌کنند، تردید ایجاد کند و با قوت می‌توان گفت خطر این فسادهای اقتصادی از خطر داعش 
بیشتر است. چراکه در مقابل داعش و هر تروریستی با توکل بر خدا و اعتماد عمومی مردم می‌توانیم 
ایستادگی کنیم و این به‌عنوان سلاح و سپر دفاعی نظام تلقی می‌شود، اما این رفتارهای ناروا به‌نوعی 
نظام را خلع‌سلاح می‌کند.« به اعتقاد نقدی، یکی از تدابیر برای جلوگیری از مفاسد اقتصادی این 
است که مدیران از طبقه متوسط و پایین جامعه انتخاب شوند چرا که مدیرانی که از طبقه اشراف 

و ثروتمندان باشند؛ از حال مردم محروم جامعه بی‌خبرند و نمی‌توانند عدالت را پیاده کنند.

خبرسازان

قضایی
سال 88 یک پرونده هم از 

شکایت‌های خیابانی به دادگاه نرفت
رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح با اشاره 
به حوادث سال 88 اعلام کرد: »قریب به 200 
پرونده از سطح خیابان‌ها به سازمان شکایت 
شده بود که همه در یک شعبه رسیدگی و در 
دادسرا بررسی و مختومه شد و یک پرونده به 
دادگاه نرفت.« شکرا... بهرامی دیروز در مراسم 
معارفه دادستان جدید نظامی استان تهران توضیح 
داد: »سال 88 من متصدی دادستانی نظامی تهران 
شدم که با یک فتنه سنگین روبه‌رو شدم. اگر 
رهبری ارزشمند مقام معظم رهبری و هوشیاری 
مردم نبود، مشکلات اساسی ایجاد می‌شد.« به 
گفته وی، بیش از 45 هزار پرونده از سال 88 
تا به امروز در سازمان قضائی نیروهای مسلح 
ثبت و بیش از نصف آنها به نتیجه رسیده 
است. دادستان کل کشور نیز در حاشیه این 
مراسم خبر داد در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه »دادگاه ویژه روحانیت که قرار است در 
رابطه با حادثه سفارت عربستان تشکیل شود 
چه زمانی تشکیل خواهد شد؟«، گفت: »این 

دادگاه به‌زودی تشکیل می‌شود.«

تجمع خودجوش سینه‌چاکان 
انقلاب مجور نمی‌خواهد!

خبر قضایی مهم دیگر دیروز، برگزاری دومین 
جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده معترضین به 
سفارت عربستان بود. در این جلسه، مصطفی 
شعبانی، وکیل مدافع یکی از متهمان، گفت: »یکی 
از اتهامات موکلم اخلال در نظم عمومی از طریق 
جنجال و تجمع غیرقانونی بوده در حالی  که 
مشکلی در آن تجمع نبوده است. شاید بسیاری 
از جوانان قبل از انقلاب متولد نشده بودند ولی 
ما و شما می‌دانیم که تجمع‌هایی وجود داشته که 
خودجوش بوده و به این صورت نبوده که مجوز 
داشته باشند.« وی با طرح این سوال که »حرکت‌های 
خودجوش باید از کجا مجوز بگیرد؟«، گفت: 
»این‌گونه حرکت‌های خودجوش در کشور ما 
عرف شده است. این افراد سینه‌چاک انقلاب 
و اسلام‌اند. موکلم از سوریه برگشته است و بر 
حسب تکلیف شرعی احساس کرده باید از انقلاب 
حمایت کند. مرز ما ایران نیست؛ وقتی در سوریه 
می‌جنگیم، مرز ما آن‌جاست. ما قانونی نداریم 
که حرکت‌های خودجوش باید مجوز بگیرند.« 
شعبانی ادامه داد: »در بحث اتهام دیگر موکلم 
که مشارکت در تخریب عمدی اموال  سفارت 
عربستان است، باید یادآور شوم که طبق قانون آیین 
دادرسی کیفری، خسارت نیاز به شاکی خصوصی 
دارد. عربستان به‌عنوان صاحب مال نیامده بگوید 
که اموال من برده شده است و هیچ شکایتی را 
مطرح نکرده؛ زیرا سناریویی بوده که خود عربستان 
طراحی کرده و ایران را در مخمصه انداخته و 
بچه‌های ما را متهم کرده‌است. این سناریو از قبل 

طراحی شده بود.«

گزارش سیاسی روز

گزارش دبیرکل سازمان ملل درباره‌ اجرای قطعنامه 
رسید؛  تصویب  به   2015 سال  در  که   2231
دوشنبه‌شب در اختیار شورای امنیت قرار گرفت. 
گزارشی که بخش‌هایی از آن به‌ویژه ادعای نقض 
این قطعنامه از سوی ایران که به بهانه فعالیت‌های 
موشکی و نظامی ایران مطرح شده، واکنش ایران 
و چند عضو شورای امنیت را در پی داشته است. 
بان‌کی‌مون در بخشی از گزارش خود اعلام کرده: 
»جمهوری اسلامی ایران به اجرای موقت پروتکل 
الحاقی توافق‌نامه پادمان‌هایش در زمان اجرایی شدن 
آن و اقدامات شفاف‌ساز گنجانده شده در برجام 
ادامه می‌دهد و ارزیابی‌هایش در رابطه با فقدان 
مواد یا فعالیت‌های اعلام نشده ادامه دارد. با وجود 
این پیشرفت‌های مثبت، جمهوری اسلامی ایران 
دیدگاهش مبنی بر اینکه هنوز به طور کامل از مزایای 
لغو تحریم‌های چندجانبه و ملی بهره‌مند نشده است، 
را به اطلاع دبیرخانه رساند. نگرانی‌های مطرح شده 
از سوی این کشور از قبیل اصلاحیه برنامه لغو ویزا 
و سند جلوگیری از سفر تروریست‌ها در سال 2015 
از سوی آمریکا و مصادره دارایی‌های بانک مرکزی 
ایران در پی حکم دادگاه ایالات متحده را شامل 
می‌شود.»من از همه طرف‌ها می‌خواهم به منظور 
اجرای کامل این توافق‌نامه در انجام تعهداتشان استوار 
باشند و برای عبور از چالش‌ها با روح تعاون و 
مصالحه، حسن نیت و رابطه متقابل فعالیت کنند. در 
این خصوص من از طریق تعهدات محکم اتحادیه 
اروپا و ایالات متحده در تضمین اینکه برجام برای 
همه طرف، از جمله از طریق تامین مزایا برای 
مردم ایران، موثر واقع می‌شود، دلگرم شدم.« وی 
در بخشی دیگر از گزارش خود آورده: »با توجه 
به اجرای مفاد پیوست B قطعنامه 2231 )2015( 
من از پرتاب موشک‌های بالستیک توسط جمهوری 
اسلامی ایران در مارس 2016 نگران شدم. با توجه 

به اینکه این موشک‌ها پتانسیل‌ افزایش تنش‌ها در 
این منطقه را دارند من از جمهوری اسلامی ایران 
می‌خواهم تا از انجام چنین پرتاب‌هایی خودداری 
کند. از آنجایی که در حیطه اختیارات شورای امنیت 
است که قطعنامه‌های خود را تفسیر کند، من از 
اینکه پرتاب‌ها با روح سازنده‌ای که با امضای برنامه 
جامع اقدام مشترک نشان داده شد سازگار نیست، 
نگران شدم. من همچنین نسبت به گزارش توقیف 
یک محموله تسلیحات در دریای عمان در مارس 
2016 از سوی نیروی دریایی ایالات متحده نگران 
شدم. ایالات‌متحده نتیجه گرفت که این تسلیحات 
در جمهوری اسلامی ایران ریشه دارد و احتمالا 
به یمن ارسال می‌شود. جمهوری اسلامی ایران به 
اطلاع دبیرخانه رساند که هرگز در چنین اقدامی 
مداخله نداشته است. همچنین، تمایل دارم تا توجه 

شورای امنیت را به حضور شرکت‌های ایرانی در 
پنجمین نمایشگاه دفاعی عراق که در ماه مارس 
در بغداد برگزار شد، جلب کنم. به نظر می‌رسد 
سازمان صنایع دفاعی، نهادی را که در فهرستی که 
تحت قطعنامه 2231 تهیه شده و مورد حمایت 
شورای امنیت قرار دارد، در این نمایشگاه شرکت 
داده است و باید در معرض مفاد توقیف اموال این 
قطعنامه قرار می‌گرفت. همچنین به اطلاع شورای 
امنیت می‌رسانم که اطلاعات به دست آمده از منابع 
مشخص نشان می‌دهد که سردار قاسم سلیمانی 
فردی که در فهرست قرار دارد اخیرا به عراق سفر 
کرده است. دبیرخانه همچنین از جمهوری اسلامی 
ایران و عراق می‌خواهد تا دراین‌باره شفاف‌سازی 
کنند و من بر آن هستم تا بر طبق آن دوباره به 

شورا گزارش دهم.«

انتقاد روسیه و آمریکا
آمریکا و روسیه در واکنش به گزارش دبیرکل 
درباره اجرای برجام، از گزارش بان‌کی‌مون درباره 
نحوه اجرای قطعنامه 2231 در حمایت از توافق 
هسته‌ای انتقاد کردند. سامانتا پاور، نماینده آمریکا 
در این سازمان از اینکه بان کی مون در گزارش 
خود به شکایات ایران علیه آمریکا پرداخته اعتراض 
کرد و گفت:‌ »ایالات‌متحده قویا با بخش‌هایی از 
این گزارش مخالف است، از جمله به این دلیل 
که محتویات آن از حیطه مناسب فراتر می‌رود. ما 
می‌دانیم که ایران هم قویا با بخش‌هایی از گزارش 
مخالف است. شورای امنیت به بان کی مون اجازه 
نداده چنین مسائلی را گزارش کند.« همچنین ویتالی 
چورکین، سفیر روسیه در سازمان ملل، هم گفت 
که گزارش حاوی اشتباهاتی است و رئوسی در 
گزارشی که به محدودیت‌ها درباره فعالیت‌های 
برنامه موشک‌های بالستیک ایران اشاره می‌کند با 

موضوع گزارش همخوانی ندارد.

ایران: اتهامات بی‌اساس است
 بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، 
نیز در انتقاد از گزارش دبیرکل سازمان ملل گفت:‌ 
»این گزارش تحت فشار آشکار آمریکا بر دبیرخانه 
سازمان ملل تنظیم شده و اتهامات وارده در آن 
علیه جمهوری اسلامی ایران بی‌اساس است و با 
روح و متن برجام و حتی قطعنامه ۲۲۳۱ متعارض 
است.« وی افزود: »ابراز نگرانی این گزارش نسبت 
به آزمایشات موشکی ایران، اقدامی کاملا مغرضانه و 
جانبدارانه است، چون برخلاف نص صریح قطعنامه 
۲۲۳۱ و صرفاً با استناد به معیارهای اعلام‌شده توسط 
آمریکا و با زیرپا گذاردن کلیه اصول حرفه‌ای و 
کاملا خارج از حیطه اختیارات دبیرکل در این 

رابطه اظهار نظر کرده است.«

ادعاهای بی‌اساس علیه فعالیت‌های نظامی و موشکی ایران
گزارش جدید دبیرکل سازمان ملل درباره‌ اجرای قطعنامه 2231، اعتراض ایران، آمریکا و روسیه را در پی داشت

خبرسازی یک خبرگزاری مخالف دولت علیه معاونت 
زنان و خانواده رئیس‌جمهور با واکنش شهیندخت 
مولاوردی مواجه شد. وی دراین‌باره در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »ظاهرا جماعتی که دروغ و تهمت را 
پیشه خود ساخته، لحظه‌ای آرام و قرار ندارد و با بردن عرض خود، 
دائما زحمت دیگران می‌دارد!« اشاره وی به انتشار خبری در خبرگزاری 
داناست که در آن ادعا شده معاونت زنان رئیس‌جمهوری و وزارت 
بهداشت تفاهمنامه‌ای را امضاء کرده‌اند که طبق آن به زنان روسپی 
کارت سلامت داده می‌شود. مولاوردی این خبرها را »دروغ بزرگ« 
بود: »شنیده شده است طی  ادعا شده  خواند. خبری که در آن 
تفاهمنامه‌ای بین وزارت بهداشت و معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری، زنان روسپی و خیابانی با صدور شناسنامه سلامت 
مورد حمایت قرار می‌گیرند و این درحالی است که خانواده‌های 

دارای فرزندان معلول، بیماران بیماری‌های خاص و بیماری‌های نادر 
در غفلت مسئولان روزها را به سختی می‌گذرانند و در مخارج در 
درمان خود مانده‌اند!« مولاوردی در واکنش به این خبرسازی‌ها متن 
اصلی خبر را به نقل از خبرگزاری ایرنا منتشر کرد. در این خبر، 
علی‌اکبر سیاری )معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی( 
گفته بود: »مراکز جدیدی در کنار مراکز شبکه بهداشتی برای معاینه 
زنان روسپی ایجاد شده است که این افراد را از نظر بیماری‌های 
قابل‌انتقال از طریق تماس جنسی مانند هپاتیت، ایدز و سایر بیماری‌های 

مقاربتی محافظت می‌کند.« 

زنان کابینه را هدف گرفته‌اند
زنان  دبیرکل جمعیت  و  مجلس ششم  نماینده  راکعی،  فاطمه 
مسلمان نواندیش، علیه معاونت زنان رئیس‌جمهور به خبرنگار 

سیاسی»سپید«گفت: »نوع برخورد رادیکال‌ها با مسایل زنان و 
خانواده همیشه اینگونه بوده است. این مسایل هم در زمان دولت 
اصلاحات و هم در دولت آقای روحانی اتفاق افتاده است.« راکعی 
افزود: »دلواپسان از برجام و پسابرجام گذشته‌اند و این بار به 
مسایل زنان و زنان حاضر در کابینه دولت، مثل خانم مولاوردی 
و خانم ابتکار و تخریب آنها خیز برداشته‌اند.« او معتقد است: 
»تخریب علیه خانم مولاوردی هم برای اولین بار نیست که اتفاق 
افتاده است. ما سال گذشته شاهد بدترین توهین‌ها از طرف یک 
رسانه علیه ایشان بودیم. اما ما نباید در حوزه بهداشت و درمان 
برخورد سیاسی داشته باشیم.« او با بیان اینکه »آسیب اجتماعی 
اعتیاد زنان خیابانی واقعیتی است که در جامعه وجود دارد«، تأکید 
کرد: »باید با مسایل بهداشتی و درمانی برخورد علمی-کارشناسی 

داشت؛ نه برخورد سیاسی.«

واکنش معاون رئیس‌جمهور به ادعای مخالفان دولت درباره صدور کارت سلامت زنان روسپی
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